
Zápis z 15. schůze ZO Drážov konané dne 16.12.2020 na OÚ v Drážově od 19:00 hod.

Přítomno: viz prezenční listina 
Přítomno 9 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné.  
Hosté: p. Marie Zelenková

Návrh programu:
  1/  Zahájení
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu
  3/  Dotace
  4/  Rozpočtová opatření  
  5/  Inventarizace
  6/  Schválení rozpočtu na rok 2021
  7/  Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2022-2023
  8/  Zpráva finančního výboru
  9/  Pohřebnictví
10/  Poplatky 2021
11/  Zimní údržba komunikací
12/  Revokace usnesení č. 24/2020 
13/  Žádosti občanů
14/  Ostatní – pošta 
15/  Závěr
     
  
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. Konstatovala,

že jednání je usnášeníschopné.

2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl ověřen,
nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určena p. Jiřina Vávrová, ověřovateli
zápisu p. Miroslav Churáň a p. Miloslav Mikeš. 

--- navržený  program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni.
Usnesení č. 30/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

3/ Zastupitelstvo  obce  Drážov  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  z  Programu  obnovy
venkova Jihočeského kraje na akci „Rekonstrukce úpravny vody Drážov“ a z programu
Kulturní  dědictví  na  akci  „Obnova  opěrných  zdí  hřbitov  Dobrš  2.  a  4.  etapa“.
Administraci akcí provede firma Stavební služby s.r.o. Strakonice, IČO: 46682431.

       Usnesení č. 31/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.
--- probíhá závěrečné vyhodnocení akce „Obnova opěrných a ohradních zdí hřbitov Dobrš“. 
--- podána byla žádost  na Ministerstvo zemědělství na akci „Rybník na p.č. 140/4 v k.ú.

Zálesí u Drážova“.
--- Zastupitelstvo  obce  schvaluje  příkazní  smlouvu  na  další  administraci  žádosti  a

výběrového řízení  s  firmou Universal  Solutions  s.r.o.  Písek,  IČO: 03470300,  na  akci
„Rybník na p.č. 140/4 v k.ú. Zálesí u Drážova“.   
Usnesení č. 32/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se stavem žádostí o dotace na hospodaření v lesích.



4/ Zastupitelstvo  obce  bylo  seznámeno  s rozpočtovými  opatřeními  č.  8  až  č.  12,  která
přednesla účetní obce.

5/ Zastupitelstvo  obce  schvaluje  plán  inventur  na  rok  2020  a  složení  inventarizační  a
likvidační komise.
Usnesení č. 33/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

6/ Zastupitelstvo obce schvaluje vyrovnaný rozpočet  na rok 2021 s celkovými příjmy ve
výši 5 793 000,-  Kč a s celkovými výdaji ve výši 5 793 000,- Kč. 
Usnesení č. 34/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

7/ Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na léta 2022-2023.
       Usnesení č. 35/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

8/ Zastupitelstvo  obce  bylo  seznámeno  se  zprávou  finančního  výboru,  kterou  přednesl
předseda výboru p. Rejšek.

9/ Zastupitelstvo obce schvaluje Ceník pro veřejné pohřebiště v Dobrši, včetně kalkulace
ceny, platný od 1.1.2021.
Usnesení č. 36/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- Zastupitelstvo obce schvaluje vzorovou Smlouvu o nájmu hrobového místa na veřejném
pohřebišti v Dobrši.
Usnesení č. 37/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

10/ Zastupitelstvo obce  projednalo  a  schválilo  poplatky na  rok 2021,  které  jsou přílohou
zápisu. Cena vodného je stanovena na základě cenových předpisů ve výši 44,- Kč včetně
DPH za m³.
Usnesení č. 38/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- Zastupitelstvo obce schvaluje  Přílohu k obecně závazné vyhlášce č. 1/2019 o místním
poplatku  na  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy  a  třídění,  využívání  a
odstraňování komunálních odpadů, která je přílohou zápisu.
Usnesení č. 39/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

11/ Zastupitelstvo obce schvaluje  uzavření  smlouvy o dílo se ZVO. s.r.o.  Dřešínek,  IČO:
49050478, na provádění zimní údržby 2020/2021.

       Usnesení č. 40/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.
  

12/ Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 24/2020 ze zasedání konaného dne 26.8.2020 z
důvodu zpět vzetí návrhu na vklad z Katastru nemovitostí.
Usnesení č. 41/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

13/ Žádosti občanů:
--- Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar za rok 2020 ve výši 7 000,- Kč pro pojízdnou

prodejnu.
Usnesení č. 42/2020 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-1.

--- ZO  schvaluje  finanční  dar  na  rok  2021  ve  výši  10  000,-  Kč  pro  Oblastní  charitu
Strakonice.

       Usnesení č. 43/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.



--- Zastupitelstvo obce neschvaluje finanční dary pro Český svaz ochránců přírody Makov,
Prevent 99 Strakonice a Agenturu Dobrý den Pelhřimov. 

--- Zastupitelstvo obce bere na vědomí Návrh na změnu územního plánu obce Drážov, která
bude řešena současně s uplatňováním územního plánu v příštím roce.

14/ Ostatní 
--- Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  na  úseku  výkonu  přestupkové

agendy mezi obcí Drážov a Městem Volyně.
Usnesení č. 44/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti
inženýrské sítě veřejného osvětlení pro obec Drážov.
Usnesení č. 45/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti
inženýrské sítě veřejného osvětlení pro obec Drážov.
Usnesení č. 46/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti
inženýrské sítě veřejného osvětlení pro obec Drážov.
Usnesení č. 47/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti
inženýrské sítě veřejného osvětlení pro obec Drážov.
Usnesení č. 48/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti
inženýrské sítě veřejného osvětlení pro obec Drážov.
Usnesení č. 49/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- Zastupitelstvo  obce  schvaluje  dodatek  č.  1/2021  ke  smlouvě  o  převodu  odpadu  do
vlastnictví  a  o  poskytování  služeb  oprávněné  osoby v  oblasti  nakládání  s  odpady na
území obce a místních částí s firmou RUMPOLD 01-Vodňany.
Usnesení č. 50/2020 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-1.

--- v  září  proběhl  dílčí  přezkum hospodaření  obce  s  výsledkem nebyly  zjištěny  závažné
chyby a nedostatky.

--- v říjnu proběhla  kontrola z Všeobecné zdravotní pojišťovny s výsledkem nebyly zjištěny
splatné závazky.

15/ Závěr – starostka poděkovala přítomným za práci  v letošním roce,  popřála do nového
roku a ukončila schůzi ve 22:00 hod.

Zapsal: p. Jiřina Vávrová Ověřil: p. Miroslav Churáň a p. Miloslav Mikeš

Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka
Datum vyhotovení zápisu: 17.12.2020


